

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 2 Kwietnia v. s. 1826 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE:

Naywyższe Reskrypta do P. Rzeczywistego Rady Taynego Xięcia Kurakina.

I.

Xiężę Alexy Borysowicz! Dostrzegłszy z rachunku Komitetu Centralnego wspierania zniszczonych powodzią St. Petersburga, że działania jego dopełniły zamierzonego przezeń celu, Rozkazuję Wam, zamknąć go i uczynić rozporządzenia ostateczne, następujące:

1). Rachunek ów przełożyć na języki niemiecki i francuzki, i wydrukować dla zaspokojenia ciekawości tych cudzoziemców, którzy się przyłożyli do środków na wsparcie dotkniętych powodzią.

2). Pozostałe pod zawiadywaniem Komitetu Centralnego summy: assygnacyami 111,944 rub. 33½ k. i srebrem 103 rub. 55 kop. mieć pod wiedzą Waszą jeszcze przez rok jeden, tak dla mogących się jeszcze wydarzyć potrzeb wspomnienia podpadłych przez powódź, jak też równie dla dalszego opiekowania się ich sierotami; a nakoniec i dla innych dobru ludzkości i służbie odpowiadających potrzeb, z tym warunkiem, iżbyście po upłynieniu tego terminu, wnieśli do Komitetu Ministrów szczegółowy z tych summ rachunek, i wówczas od niego otrzymali ostateczne zakwitowanie.

3) Co się tycze podanych przez Komitet Centralny jego wiedzy Urzędników, do różnych nagród, tedy stosownie do życzenia Waszego, MNIX oświadczonego, podacie ich listę do zdania Komitetu Ministrów, który wedle swojego porządku, przedstawi ich do Mojego przejrzenia.

Zostają ku W Panu zawsze przychylnym:

II.

Xiężę Alexy Borysowicz! Z ogólnego rachunku o działaniach Komitetu Centralnego wspierania zniszczonych powodzią St. Petersburga, przyjemną Mi było widzieć prace i przyczynianie się Wasze do rychłego wypełnienia zamiarów dobroczynnych spoczywającego w Bogu Dobroczyncy NASZEGO — Przyjmując to za nowy dowód chwalebnej gorliwości, jakąście się z przywiązaniem do CESARSKIEGO Tronu zawsze odznaczali w sprawach Państwa, mam Sobie za rzetelne ukontentowanie, zapewnić Was o MOJEX na to pamięci, i poruczyć Wam razem, oświadczenie wszystkim PP. Członkom tego Komitetu, MOJEX zupełney życzliwości, za tę usilność, z jaką wypełniali włożony na nich w tey mierze obowiązek — Jestem ku Wam zawsze przychylny.

Na oryginalne własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką napisano tak:

NIKOLA Y.

St. Petersburg d. 11
marca 1825 roku.

Reskrypt NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI do Xięcia Wellingtona.

Do Naszego Jenerał - Feldmarszałka Xięcia Wellingtona — Abym dał Wam dowód Mojego szczególnego szacunku, dla waszych wysokich przymiotów i znakomitych przysług, jakieście wyświadczili całej Europie, przyjemnie Mi nader będzie, aby jeden z półków Mojego Wojska nosił imię Wasze — Dla tego wiec, w dniu dzisiejszym, 19 marca, który się odznaczył, przed dwunastą laty, wzięciem Paryża i ukończeniem walki, nazawsze pamiętney, w której dobra sprawa, winna Wam

tak świetne powodzenia, ROZKAZAŁEM, aby półk piechoty Smoleński, przez PIOTRA WIELKIEGO utworzony, i jeden z nacylniejszych Mojego wojska, który już zostawał pod rozkazami Waszemi we Francyi, był odtąd nazywany półkiem Xięcia Wellingtona, pragnąc przez to zapewnić Was o Mojey stateczney i szczeroy uprzejmości.

(podpisano) NIKOLA Y.

St. Petersburg d. 19
marca 1826 roku.

Przez naywyższy ukas do kapituły orderów, pod 3 marca, radca Izby Skarbowey Wileńskiej, assesor kolegialny, Kołkowski, naytąskawiey mianowany Kawalerem orderu s. Włodzimierza 4tey klasy.

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 6 kwietnia.

(z Monitora Warszawskiego.)

Obchód żałobny po NAYJAŚNIEYSZYM CESARZE WSZECH ROSSYI ALEXANDRZE I, KRÓLU POLSKIM, dla niepogody, został odłożony do dnia 7 kwietnia. Na tymże obchodzie, oprócz orderów Rosyjskich i Polskich, niesione będą Ordery zagraniczne NAYJAŚNIEYSZEGO PANA, w porządku, jak następuje:

1. Medal Pruski — 2. Medal Austriacki —
3. Order Białego Sokoła, Weymarski — 4. Wierności, Badeński — 5. Wojskowy Niderlandzki —
6. S. Huberta, Bawarski — 7. Zasługi wojskowej, Wirtemberski — 8. Korony, Wirtemberski — 9. Wieży i Szpady, Portugalski — 10. S. Benedykta, Portugalski — 11. Chrystusa, Portugalski — 12. Zwiastowania, Sardyński — 13. S. Jerzego, Sycylijski —
14. S. Ferdynanda, Neapolitański — 15. S. Januariusza, Neapolitański — 16. Słonia, Duński — 17. Szpady, Szwedzki — 18. Serafinów, Szwedzki —
19. Krzyża Zelaznego, Pruski — 20. Orła Czerwonego, Pruski — 21. Orła Czarnego, Pruski — 22. Złotego Runa, Hiszpański — 23. Podwiązki, Angielski — 24. Legii Honorowey, Francuzki — 25. S. Ludwika, Francuzki — 26. S. Duchy, Francuzki —
27. Maryi Terressy, Austriacki.

Gdy z powodu odroczenia obchodu żałobnego, bilety wejścia do Kościoła Katedralnego mają oddmienną datę, uwiadamia się osoby posiadające też bilety, iż każdy taki, który ma datę 4 kwietnia, *jakiegokolwiek jest koloru*, służy na dzień 7 kwietnia — Bilety popielate służy na dzień 8 kwietnia — Bilety zielone, które mają datę 5 kwietnia, służy na dzień 10 kwietnia. Nareszcie, gdy w dniu czwartym obchodu żałobnego, to jest 11 kwietnia, odbędzie się w Katedrze nabożeństwo grecko-uniackie, bilety czerwone, mające datę 6 kwietnia służyć będą na toż nabożeństwo w dniu 11tym.

Urządzenie względem dam, mających być w Kościele Katedralnym na obchodzie żałobnym dnia 7 kwietnia 1826 roku.

- 1). Damy, które odbiorą wezwanie do łoży Królewskiey, udadzą się do zamku, do appartementu JW. Marszałkowej Dworu — 2) Damy, które mieć będą bilety do chóru ze strony łoży Królewskiey, pójdą do małego dziedzińca zamkowego i weyda do Zamku drzwiami, przy których służba dworska okaże im dalsze przejście — 3) Damy, które mieć będą bilety do chóru ze strony zakrystyi, weyda do drzwiów zakrystyi, przy któ-

ce-Hrabia *Palmerston*; Płatnik wojskowy Sir *Tomasz Long*; Mistrz mennicy Sir *Tomasz Wallace*; Vice-Prezydent Izby handlowej Sir *Karol Grant*; jeneralny Pocztmistrz *Hrabia Chichester*; Jeneral Feldceigmistrz Porucznik Vice-Hrabia *Beresford*; pierwszy Kommissarz dochodów krajowych Sir *Tom. Arbuthnot*; Prokurator koronny, *Jan Singleton Copley*; jeneralny Prokurator Sir *Tom. Wetherell*.

Ministrowie Irlandscy: Lord Namiestnik Irlandyi, *Margrabia Wellesley*; Lord Kanclerz, *Lord Manners*; Wódz naczelny wojsk *Lord Combermere*; pierwszy Sekretarz, *P. Henryk Goldburn*; Vice-Podskarbi *Sir Will. C. Plunket*; Wice-Podskarbi *Fitz-herold Hill*. Kommissarz koronny *Henryk Joy*.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 22 marca.

(z *Korrespondenta Warszawskiego*).

Już d. 17 t. m. przestał Cesarz Jmć brać lekarstwa. Zapalenie płuc przeminęło, a powrót zdrowia jest widoczny. Pewien bezimienny uradowany tą wiadomością, ofiarował 1000 ryń. dla ubogich. Dnia 18 odprawito się w Kościele ś. Szczepana uroczyste nabożeństwo z powodu wyzdrowienia Cesarza; w tym samym dniu pozwolono otworzyć teatru, które przez czas choroby były zamknięte.

Drugi półk dragonów nazywać się będzie na przyszłość półkiem Ludwika Króla Bawarskiego. Półk *Maxymiliana* Króla Bawarskiego nazwany został półkiem *Barona Splena*.

S z w e c y a.

Sztokholm d. 1 marca.

(z *Monitora Warszawskiego*).

— Świeżo wyznaczona Kommissya do wydziału marynarki, zbierze się, jak powiadają, pod prezydencją *J. K. Mości Xięcia* następcy tronu, w celu zajęcia się nadaniem temu departamentowi nowej organizacyi; ta bowiem, którą urządzono przed 18 miesiącami nie osiągnęła skutku. Idzie jeszcze o rozstrzygnięcie wielkiego pytania, to jest: czyli w czasie wojny, obrona szwedzkiej marynarki może być powierzona samej tylko flocie skalnej (*), lub czyli dla większego bezpieczeństwa, kraj ma dalek ponosić kosztu na budowanie i utrzymywanie wojennych okrętów, fregat, i t. d.? Obadwa zdania mają tak wielu stronników pomiędzy marynarzami, statystami i ogólnie pomiędzy szwedami, iż należy z największą postępować roztropnością w dyskursyi i rozstrzygnięciu tego pytania.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella dnia 17 marca.

(z *Monitora Warszawskiego*).

— Zapewniają, że rozkazem dziennym, w tych dniach przeczytanym wojsku, odradzają wojskowym niderlandzkim, aby pośrednio lub bezpośrednio nie należeli do towarzystw lub kommissy mających na celu wysyłanie pomocy grekom.

— W gimnazjum de *Bouillon* ustanowiono katedrę języka niemieckiego.

(*) Małe pobrażne wojenne statki.

— W Antwerpii, amatorowie muzyki są zachwyceni dziesięcioletniem dziecicciem, nazwanem *Albert Schilling*, rodem z *Magdeburga*. Mały ten wirtuoz exekwuje na fortepianie naytrudniejsze kompozycye *Humla*, *Moszelesa*, *Kalkbrennera*.

— Dnia 13 b. m. nastąpiło w *Luxemburgu* odanie tej twierdzy Związkowi niemieckiemu.

R O Z M A I T E W I A D O M O Ś C I.

Kommissarze Angielscy, mający polecenie sobie ukladanie się z *Birmanami*, przybyli d. 30 Września do *Nembeuzick*, gdzie zastali wytknięte obozy dla straży obustron, i salę posłuchania w równej odległości od obozu Angielskiego i *Birmańskiego*. Tegoż dnia Jeneral major *Campbell* i Kommodor *Brisbane* udali się z orszakiem swoim do owej sali posłuchania, razem z Kommissarzami *Birmańskimi* *Keo-Wongee* i *Lay-Mayn-Wom*, kosztownie ubranemi. Po wzajemnym powitaniu, *Birmani* oświadczyli życzenie, aby ten pierwszy dzień poświęcić przyjaźni, i polityczne interesa odłożyć do następnego zebrania się. Zezwolono na to, i dzień przeszedł na przyjemnych i przyjacielskich rozmowach. Pytali się *Birmani* o nowiny z *Anglii*, o zdrowie Króla i t. d. Oświadczyli chęć towarzyszenia Panu *Campbell* do *Rangoon*, do *Anglii* i dokąd tylko zechce. Nazajutrz zgromadzono się znowu, i naradzano wągle dem warunków pokoju. *Birmani* usiłowali skłonić Kommissarzy angielskich, aby nie domagali się odstąpienia jakiej części kraju i wynagrodzenia wydatków wojennych. Miarkując zaś, iż do tego się nie przychylają, żądali przedłużenia rozejmu póki dalszych rozkazów od rządu swego nie odbiorą. Przedłużono więc rozejm do dnia 2 listopada, i zgodzono się na wymianę jeńców. Nazajutrz Pan *Campbell* dał wspaniałą ucztę dla Kommissarzy *Birmańskich*; w czasie jej spełniano zdrowie Króla *Awy* i rodziny jego. *Birmani* oświadczyli, iż zebranie się dowódców dwóch wojsk nieprzyjacielskich jest nadzwyczajnym dowodem ufności, godney dwóch wielkich i oświeconych narodów.

K u r s S a n k t p e t e r s b u r s k i.

	Dnia 25	Dnia 26 marca.
Amsterdam	na 65 dni —	48 $\frac{1}{2}$
Hamburg	— 3 miesiące —	—
	— dni —	8 $\frac{2}{16}$, 1 $\frac{1}{16}$
Londyn	— 3 miesiące 8 $\frac{1}{2}$	8 $\frac{5}{8}$, 8 $\frac{3}{4}$
	— 3 miesiące 9 $\frac{1}{4}$	7 $\frac{1}{16}$, 1 $\frac{1}{2}$
Paryż	— 70 dni —	—
	— 3 miesiące 99	100
Moneta Rossyjska i cudzoziemska.		
Dukat hol. nowy	11 r. 80 k.	11 r. 80 k.
— — — stary	—	—
Piastry twarde hiszp.	—	—
Jefimki	—	—
Rubel złotem	3 r. 89 k.	3 r. 89 k.
— — srebrem	3 r. 71 k.	3 r. 71 k.
Papiery kommissyi umorzenia długow.		
68 assyg.	—	—
68 brzęczącą monetą	104	104
58 także	85	85

Kurs wileński na assygnaty od dnia 30 marca: rub. sreb. 3 rub. 72 $\frac{1}{2}$ kop., czerw. złoty nowy r. 11, k. 80; imperyal 37 rub. 22 $\frac{1}{2}$ kop.

	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r y.	Odmiana w powiet.
Obserwacye meteorologiczne.	d. 1 godz. 2 z rana	27 cal. 4,5 lin.	+ 12 stopni.	Poludniowy.	Pochmurno.
	d. 2 — 5 $\frac{1}{2}$ —	27 — 5,4 —	+ 5 — —	Zachodni.	Pochmurno.

Pozwolono drukować. Z polecenia *JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora* *Andrzej Bucharski* Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakeyi.

Wilno dnia 2 kwietnia r. r. 1826 Roku.

Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż więźci za nieokazanie na piśmie świadectw areztanci Karol Karpow, Herasim Malewicz, Spirydion Mielach, Terenciusz Tichonow, Tomasz Nikiforow, Piotruk Hawryłow, Karyta Chadicki, Jan Łozowcow, Jakub Galiewski i Michał Iwanow, którzy powiadali że są włóścianami: Karpow witebskiej gubernii łepelskiego powiatu ze wsi Polesia, obywatela Janczewskiego; Malewicz, mohilewskiej gubernii, kopyskiego powiatu ze wsi Napastrey, obywatela Bagińskiego; Mielacha witebskiej gubernii połockiego powiatu byłych więźy Jezuitow; Tichonow połtawskiej gubernii mirgorodzkiego powiatu, ze wsi Jarmakow, obywatela Piotra Iwanowa Łomakowskiego; Nikiforow mohilewskiej gubernii kopyskiego powiatu, ze wsi Hipanowicz, obywatela Podbereskiego; Hawryłow witebskiej gubernii łepelskiego powiatu, ze wsi Moskalionka, obywatelki Suranichi; Chadicki mohilewskiej gubernii sienskiego powiatu ze wsi Bieli, obywatela Stawskiego; Łozowcow mohilewskiej gubernii rahaczewskiego powiatu ze wsi Popariatnaho obywatela Grafa Ostermana Tolstoho; Galiewski i Iwanow miejsca urodzenia i stanu swęgo niepamiętają; na mocy Imiennego Najwyższego Ukazu pod d. 25 februaryi 1825 roku uznani za włóczęgow i odesłani do Syberyi na zaludnienie. Przymioty pomienionych włóczęgow: Karpow wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy białey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światłobląd, od urodzenia lat 30; Malewicz wzrostu 2 arszyny 2 wierszki, twarzy białey, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie ciemnych, a na wąsach i brodzie błąd, od urodzenia lat 30; Mielach wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, twarzy starey, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnobład, od urodzenia lat 65; Tichonow wzrostu 2 arszyny 5½ wierszk., twarzy okrągley, pełney, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie wąsach i brodzie ciemnobład, od urodzenia lat 27; Nikiforow wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, twarzy okrągley, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie ciemnobład, wierzchnia warga rozcięta, od urodzenia lat 23; Hawryłow wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, twarzy okrągley, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie błąd, od urodzenia lat 30; Chadicki wzrostu 2 arszyny 6½ wierszkow, twarzy małej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie błąd, od urodzenia lat 21; Łozowcow wzrostu 2 arszyny 5½ wierszkow, twarzy okrągley, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie ciemnobład, a na brodzie rudych, od urodzenia lat 35; Galiewski wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy starowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnobład, od urodzenia lat 30; Iwanow wzrostu 2 arszyny 5½ wierszkow, twarzy podługowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnobład, od urodzenia lat 35; a zatem je-

śli pomienieni włóczęgi okażą się do kogo należącymi, aby ten w prośbie o ich zwrócenie postąpił podług istotney mocy pomienionego Ukazu. Dnia 24 marca 1826 roku.

Sekretarz Felicyan Arcimowicz.
Powytyczk Zieniewicz.

1 W Skutek Dekretu 1go Departamentu Sądu Głównego Litto Wileńskiego na dniu 10 xbra 1825 r. ferowanego, i po zatwierdzeniu przez JW. Cywilnego Gubernatora Aktualnego Radzcy Stanu i Kawalera Horna, 29 Januaryi b. r. N. 193 ku spełnieniu zakomunikowanego, Rząd Gubernski przez niniejsze ogłoszenie awizuje; ta ruchomość w tłumokach u Antoszki Osipowa Szadzionka i podsądnego Joachima Penciochy odebrana; chustka biała bawełniczna dużej ręki nieobrąbiona i, chustka hałajowa granatowa w kraty dużej ręki i, chustka bawełniczna granatowa w kropki biała ze szlakiem dużej ręki i, chustka perkalowa ze szlakiem w kwiaty duża i, chustka czerwona perkalowa duża ze szlakiem i, Chusteczka od szyi małej ręki w kratki na białém dnie perkalowa i, fartuch biały perkalowy w kwiaty ponsowe niebieskie i, fartuch biały perkalowy w paski błękitne i, fartuch biały tkackiego płótna i, sznurówka czarna maszystrowa z guzikami cynowemi i, prześcieradło tkackie nowe i, koszula kobiecia tkacka nowa i, ręcznik duży fabryki rossyyskiej i, spodnica kamlotowa zielona i, spodnica sukienna granatowa i, wstęga czerwona półtorolokciowa i, rożeczek od prochu i, szrotownica ze szrotem i, krzesiwa 2, naparstek i, łańcuzków 2, jeden stalowy, a drugi tombakowy do sznórówek, siarki kawałek i, gombki kawałek i, proch do strzelania w papierze utarty, dłoćto żelazne i, brzytwa osadzona do użycia w miejscu noża i, siekiera z rękojeścią i, sakwy i, pierscionki 3, jeden tombakowy, a dwa srebrne parolik i obrączka, kulbaki 2, musztuk i uździenica, koni parę światło-gniady i dere-szowaty, karabin angielski nabity bez kurka, przy nim pasek czerwony, i pieniądze Joachima Pięciochy złotych dziesięć, który opowiadał: że gdzieby takowe rzeczy były skradzione, niepamięta. Przeto właściciele wyżej poszczególnionych rzeczy w przeciągu czterech miesięcy dla otrzymania onych mają się jawić do Sądu Niższego Ziemskiego Pttu Rosieńskiego z prawami na to dowodami, po upłynionym zaś terminie, będą sprzedane przez publiczną licytacją, a pieniądze odesłane do Magistratury Powszechney Opieki. R. 1826 msca Marca 27 dnia. Assesor i Kawaler Nowicki.

Sekretarz Tytularny Sowietnik Jan Sokolowski.

Naczelnik Stołu Kollegialny Sekretarz Wincenty Leonowicz.

1 Opieka Szlachecka Powiatu Słonimskiego w skutek Ukazu Gubernskiego Grodzieskiego Rządu, za N. 3,147 wyszłego, rozkazującego odnowić kontrakt na arędę majątku Rzeźnicz s. p. Maurycego Strawinskiego b. Pre-

zydenta Ziem: Słonim; z jego żoną W. Różą z Andrzejkiewiczów Strawinską w roku 1824 zawarty; w celu rychlejszego zaspokojenia skarbu za poszliny i uzyskania zaległych XX. Kanonikom Słonimskim procentów, wzywa życzących do posiadowania tego majątku na rok, lub na lat kilka, iżby z prawnymi kaucjami na licytacją w dniach 19. 20. i 23. następnego msca kwietnia odbywać się mającą do tey Opieki przybywać raczyli, gdzie każdy kontrahent o wielości intraty i warunkach kontraktu zawiadomionym zostanie. Datt 1826 r. marca 29 dnia.

Zastępca Marszałka Słonimski Podkomorzny Ferdynand Borzymowski.

Sekretarz Wincenty Nielubowicz.

1 Dekretem Sądu Exdywizorskiego w konkursie JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza J. W. P. w dobrach Solennikach w powiecie wileńskim położonych, roku 1825 septembra 7 dnia ogłoszonym, gdy tartak, młyn i krupiernia w małych Solennikach sytuowane, co do dochodu na wszystkich lokatorów w tychże dobrach rozdzielone i w administracją niżej podpisanego oddane, mając należeć do possessyi tychże lokatorów od dnia 11 przyszłego kwietnia r. t. tak są zrujnowane, że same sobie zostawione bardzo prędko zniszczeniu zupełnemu ulegną i żadnego dochodu przynosić nie będą mogły, a postawienie tych machin w dobrym stanie znacznych nakładów wymaga; przeto niżej podpisany w skutek reguły dekretem Sądu exdywizorskiego przepisanej, wzywa wszystkich PP. współlokatorów na dzień 10 przyszłego kwietnia r. t. do miasteczka małych Solennik, tak dla obejrzenia stanu terazniejszego pomienionych wyżej machin, jakoteż dla obmyślenia funduszów na ich zupełne wyerygowanie, aby później jakkolwiek dochód czynić mogły. Wilno dnia 30 marca 1826 roku.

Kolleski Sowiecnik Mikołaj Mianowski.

Dozwolono drukować. 31. Marca 1826. r. Cenzor Symon Zukowski.

Drzewa owocowe.

1 Niżej podpisany, polecając się łaskawym względem, Szanowney Publiczności, zawiadamia: że ma do przedania rozmaite drzewa owocowe w najlepszych gatunkach, jakoto: jabłka, grusze, wiśnie, sliwki, ringloce, i t. d. wielkie angielskie porzeczkę, maliny, agrest, poziómki, truskawki i t. d. Ablegry krzewów goździkowych w rozmaitych sortach, ogrodowych i miesięcznych róż w różnych sortach i farbach, i cebul kwiatkowych. Przyrzekając cenę przyzwoitą, prosi, Szanownych Amatorów piękności natury o przychylne odwiedzenie. Mieszka w domu JW. Hrabiego Platara Sieberga na targu drwalnym.

F. Hauli.

1 Podaje się do wiadomości, że zginął d. 20 marca wyżej czteromiesięczny, biały z plamami kasztanowatemi, uszu kasztanowatych długich, koło mordy podżarło. Ktoby go przyprowadził do Domu Hrabiego Walickiego, nadgrodzonym zostanie.

5. Z Exdywizyi Dzieciolskiej w Gubernii Grodzieńskiej nad rzeką Niemnem o 4 wiorsty od karczmy radziwillowskiej Rudy, wydzieloną została scheda lasu różnogatunkowego włok 16 morg. 27 dla Sędziego Gran. Pttu Dziśniewskiego.

go Felixa Boguckiego, która jako nieprzyległa aktorowi jest do zbycia; chcący ją nabyć, może się umówić z aktorem na kontraktach wileńskich.

Takowe ogłoszenie wolno drukować dnia 6 lutego 1826 roku. Cenzor Radzca Stanu Ignacy Reszka.

2 Управление Видавскаго водянаго сообщенія приглашаеъ сямъ желающихъ поспавишь для работъ Видавскаго водянаго сообщенія въ шьченіи сего льша 250 плонниковъ и 500 человекъ каменощцовъ, кои имѣюшь явишься для торговъ въ Рижскую Казенную Палату, первому 6, второму 8, прешьему 10 и окончательной перешоржкъ 12 апрѣля съ законными залогами, гдѣ и кондиціи имѣюшь бышь предьявлены.

Инженеръ Подполковникъ Рокасовской. Коллежскій Секретарь А. Федоровъ.

2 Administracja Windawskiej wodney komunikacyi niniejszém uwiadamia życzących dostawić do robot Windawskiej wodney komunikacyi, w ciągu tego lata 250 cieślow i 500 ludzi kamienników ociosujących kamienie; którzy mają się jawić na targi do Ryzkiej Skarbowey Izby: 1szy dnia 6, 2gi 8, 3ci 10 i ostateczny na przetarg 12 apryla, z prawnymi ewikcyami, gdzie i warunki mają być objawione.

Inżynier Podpółkownik Rokasowski.

Kolleski Sekretarz A. Fiedorow.

2. Od Minskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej odbywać się będą targi, na oddanie w 12stoletnią, od 12 apryla terazniejszego 1826 roku, arendę, w mozyrskim powiecie skarbowego majątku Turow, w którym zawiera się: w miasteczku Turowie ekonomiczny dwór 1, folwarkow 6; włóscian, dymow 962; dusz podług ostatniej rewizyi męzkich 2745 i żeńskich 2774, a dochodu podług inwentarzow 1815 roku wyliczono 21579 rubli 18½ kop. sr. z którego przeznaczono rozchodu na utrzymanie w całym majątku ekonomicznych oficyalistow: na doktora z dwóma uczniami i na lekarstwa 2667 rub. srebr.; w przypadku zaś niejawienia się życzących do wzięcia w arendę całego majątku oddawać się będą na trzy lata, od tegoż 12 apryla, znajdujące się w tym majątku karczmy, młyny, przewozy, wośkownia i rybne tonie, za które to wszystkie artykuły, wyliczono, podług tychże inwentarzow rocznego dochodu 4107 rubli 8½ kop. srebr. Azatem życzący wziąć cały majątek Turow, albo same tylko wymienione czynszowe artykuły, zechcą przybyć na targi do tey Izby z dostatecznymi ewikcyami: pierwsi podług liczby dwóletnich, a ostatni na trzecią część całej dzierżawney summy, na terminy terazniejszego 1826 roku w następującym miesiącu aprylu: 26, 27, 28 a dla przetargu 29 dnia; warunki zaś każdy za przybyciem do targow zażądać i widzieć może w Izbie. Dnia 25 marca 1826 roku.

Sowiecnik Włodzimierz Weredkowicz.

Naczelnik Stołu Goliniewicz.

2. Półkownik Połozow życzy przeustąpić prawo swoje na 12stoletnią arendę skarbowego majątku Powierzchnie, leżącego w Wileńskiej gubernii w powiecie Kowińskim; życzący wziąć w arendę takowy majątek, zechcą udać się do Redakcyi Kuryera Litewskiego.

O G Ł O S Z E N I E.

Rząd Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego, podaje do wiadomości publicznej, że majątki uniwersyteckie Symoniszki i Kowale, w Gubernii Wileńskiej pięć Zawileyskim położone, wypuszczają się będą przez publiczną licytację, w sześcioletnią arendowną dzierżawę od dnia 23 kwiet. r. t. w terminach: 12, 15 i 14 kwietnia. Chcący stawać do takowej licytacji obowiązani będą złożyć ewikcyą odpowiednią jednorocznęj intracie. Inwentarz i warunki kontraktowe są do przejrzenia w każdym czasie w Kancellaryi Uniwersyteckiej. Tu się dołącza summaryusz dochodu z pomienionych folwarków z oznaczeniem ilości ziemi orobnej i łąk, oraz ludności i robocizny.

D y m y.		Grunta orome i sianożęcie włościan skie.		Powinność.				Opłata srebrem.				
				tygodnio wa ciąglą	Roczna bojarska.	Orac.		Ruble.	Kopieyki.			
Giagle.	Bojarskie.	Czynszowe	Pustosze.	Uprze.	Pieszoz.	z Uprzeżę.	Orac.	Ruble.	Kopieyki.			
24	22	9	44	2059	468	84	46	46	120	120	355	56
Powinność z czynszami podług inwentarza czyni.												
Za 22 drogi Ryskie												
Arenda z Symoniskiej karczmy												
Arendy z karczmy w Kowalach												
Arendy ze młynu w Kowalach												
W o g ó l e										56	16	

Grunta		Łąki.		<i>Dochod z Krescencyi.</i>					
Morgi.	Pręły.	Morgi.	Pręły.						
16	265	—	—	W Symoniszkach wysiewu żyta beczek 15½.					
129	255	—	—	W Kowalach wysiewu żyta beczek 10½ w ogóle 24 beczki i ośmin 2, licząc na dochód we trzy ziarna beczek 72½ beczka po rub. srebr. 4					
				Za jarzynne pola drugie tyle co za żyto					
		265	158	Za sianożęcie w obu folwarkach po potrąceniu trzeciej części na paszę licząc za morg po rublu srebrnym 1					
				Za ogrody warzywne w obu folwarkach					
				Ogół za krescencią czyni					
				Gotowy grosz czyni					
				Summa rocznego dochodu					
								1543	16

(podpisano) Sekretarz Felix Mierzejewski.

Regestr fantów wypuszczających się na powtórna Loteryą w domu Wileńskiego Towarzystwa Dobroczyńności składająca się w ogóle z biletów 2500, z których wygrywa losów 89, rozmaite fanty wyceńnione przez urzędowych taxatorów z dodaniem dziesiątego procentu na zysk ubogich, w ogóle rubli srebrnych 2500. Cena biletu rubel srebrny 1. Sporządzony roku 1826 miesiąca marca 12 dnia.

Numer fantów do loteryi.	Wyszczególnienie fantów.	Cena na srebro.	Numer fantów do loteryi.	Wyszczególnienie fantów.	Cena na srebro.
		Ruble.			Ruble.
1	Fermoar damski składający się z brylantów dużych trzynastu, ważących karatów 10, i czterech małych a żur oprawnych, pierwszy wody, osada złota	450	1	szych par 4, mniejszych 12. W teyże kantynie znajdują się oprócz tego sztuki pobite, to jest jedna cukiernica i filiżanek par 2	110
1	Cztery sznurki pereł uriańskich zawierające sztuk 348 perełek większych i tyleż małych z fermóarkiem w złoto oprawnym, składającym się z jednego brylantu większego i dziesięciu małych, środkowy obwód szmelcowany	160	7	Tabakierka złota damska emaliowana niebiesko z białym malowidłem.	100
1	Tabakierka złota staroświeckiej roboty z wyrabianemi na wszystkich bokach płaskorzeźbami również ze złota, ważąca czer. zł. 65, złoto jest w gatunku zł. 18 na dukat	180	1	Siedm postawów sukna w różnych kolorach fabryki domu dobroczynności	216
1	Szał turecki koloru ponsowego, z palmami i szlakami w kwiaty	165	2	Zegar metalowy bijący, stolikowy w postumencie mahoniowym	44
1	ditto ditto — białego ditto ditto ditto	110	1	Dwa żerandole wyzłacane naśladowujące brązowe	44
1	ditto ditto — w pasy żółte i granatowe z kwiatkami	80	1	Pierścionek brylantowy	33
1	Kantyna safianem z wierzchu a atłasem wewnątrz wybita z porcellaną staroświecką fabryki berlińskiej, malowaną sposobem miniaturowym z wyzłacaniem, zawierająca sztuk całych 22, to jest naczyń do kawy i herbaty sztuk 6, filiżanek więk-		1	ditto ditto	15
			1	Sanie lakierowane na parę koni	44
			1	Dwa szkice oryginalne Franciszka Szmuglewicza w ramach za szkłem.	44
			1	Obraz olejny Dawid odpoczywający na mieczu, przez Peszkę	22
			3	Sześć sztuk płaskorzeźbów marmurowych dawnych Cesarzów Rzymskich	33
			1	2Tomy Romanum Museum z kopersztychami in folio oprawne w pergamin.	33
			1	Architektura włoska z kopersztychami in folio oprawna w pergamin.	22
			1	Pantograf wielki w futerale	22
			2	Dwa zegary stolikowe brązowe	27
			35	Par filiżanek porcellanowych różnych fabryk i ceny	134

Numer fan- tów do loteryi.	Wyszczególnienie fantów.	Cena na sre- bro.
		Ruble.
1	Lulka pieńkowa wielka w srebro o- prawna	33
1	Okulary w złoto oprawne z futerałem.	36
1	Kaftier porcellany francuzkiej z na- czyń 4rech składający się wyzła- cany ze szlakami	33
2	Dwa imbryki ditto ditto do kawy wy- złacane brzegi	8
1	Imbryk ditto ditto do herbaty ditto ditto	6
1	Kaftier z porcellany krajowej z trzech sztuk składający się	6
1	Pas polski jedwabny fabryki słuckiej z flezłą złotą	17
1	Estamp Rafaela Morgen. Familia śś. z Rubensa	10
1	Masłaniczka szklanna brylantowana.	5
1	Kufel szklany brylantowany . . .	4

Numer fan- tów do loteryi.	Wyszczególnienie fantów.	Cena na sre- kro.
		Ruble.
1	Kollekcyja medalów białych, Cesarzów Rossyjskich za szkłem w ramach.	6
1	ditto ditto złotych Królów polskich za szkłem w ramach	6
1	ditto ditto białych ditto ditto za szkłem w ramach	6
1	Dwa wyciski gipsowe wyzłacane śś. Piotra i Pawła w ramach za szkłem.	7
1	Koszyk Argent platée	4
1	Dwa kosze metalowe do butelek z podstawkami	6
1	Ostrogi srebrne	5
1	Postument alabastrowy	3
4	Cztery sztuki warstacików do zwija- nia nici roboty tokarskiej . . .	8
89	Ogół summy	2300

Towarzystwo Dobroczynności mając zamiar ciągnięcia takowej loteryi w końcu następujących sto Jerskich kontraktów, uprasza życzących mieć na oną bilety, aby się spieszyli z ich rozebraniem. Biletów takowych dostać można: w sklepie ubogich domu Wileńskiego Towarzystwa Dobroczynności; u P. Macieja Szulca Podskarbiego Towarzystwa przy ulicy Niemieckiej, i w handlu P. Tekli Fiorentiniowej przy ulicy wielkiej. Życzący mieć na wsi rzeczony bilet, zechcą się zgłosić do wyżej napisanego Podskarbiego Towarzystwa, a ten przyrzeka żadaną ilość przestać za odebraniem pieniędzy za bilety i kosztu na pocztę. Ponieważ zysk z rzeczony loteryi i z wyprzedaży towarów w Domu Dobroczynności wyrobionych przeznaczony jest jedynie na zasilenie kassy ubogich przez towarzystwo utrzymywanych; niewątpi przeto Towarzystwo, iż dobroczynne na niedostatek serca pospieszą do rozebrania rychłego biletów i przez to ułatwią sposoby utrzymywania dobroczynnego zakładu.

2 Sąd Magistratu Miasta Wilna, stosownie do Ukazu z Rządu Gubernialnego Wileńskiego, wysłanego, udeterminował Dom Staro-Zakonnego Leyby Abelsona w Wilnie pod N. 163 sytuowany oddać z publiczney licytacyi w arendowną dzierżawę, na taki czas, za któryby tenże tencutor opłacił z góry należne od Leyby Abelsona Uniwersytetowi Wileń. rubli sr. 1082 kop. 63 $\frac{1}{2}$ lub z tém warunkiem, aby na rachunek niniejszego długu dzierżawca postąpił arendę z góry na półrocze zaliczał, i dla tego życzący takowy dom zaarendować, zechcą w terminach 5, 6 i 7. następnego mca apryla do licytacyi na miejsce położenia wyżej Nrem oznaczonego domu z dostatecznymi ewikoyami jawić się. Roku 1826 mca marca 30 dnia.

Karol Gain R. M. W.

3. Sąd Główny Litewsko-Wilenski 2go Departamentu Wremiennego w sprawie Eadywizyi funduszu Jana Floryana Bietscha, Kristyana Celdnera i Antoniego Kosa, składających kompanią handlową w mieście Wilnie, po dekrete 1808 r. września 21 dnia, za apellacją wprowadzoney, w roku 1824 listopada 10 dnia ogłosił wyrok: którym w rzeczy przeznaczonych juramentow postanowiono; ażeby z daty niniejszey awizacyi, kredytorowie, i komu przysięga w dekretach powyższych była uznana, czy w ich stopniu sukcesorowie, ci którzy nieprzysięgli, znajdujący się wewnątrz kraju, w przeciągu trzech miesięcy przed Sądem Departamentu tego; a którzy są za granicą Państwa, ażeby wedle Ukazu Rządzącego Senatowi 1809 r. marca 19 dnia za Nrem 523 wysłanego, w sądownictwach bliższych ich pobytu, w ciągu dwóch lat przysięgę wykonali; i każdy z nich w czasie zakreślonym, który już przysięgł, lub następnie przysięgę wykona, aby świadectwo urzędowe, o uczynieniu zadość wyrażonym dekretom do Sądu niniejszego przedstawił, pod utratą rzeczy zastrzeżę; o czem przez trzykrotną awizacją w Gazecie Kuryera Litewskiego interessujące strony zawiadamia.

Justyn Biesiekiński Sądu Głogo Assesor.
Regent P. Weryha.

Poprawa omyłek.

W oświadczeniu zaniesionym do akt Ziemskich Ptu Trockiego przez opiekunów WJP. Anny z Drozdowiczow Kuiażewiczowey, przeciwko Józefowi i Maryannie z Drozdowiczow Paszkiewiczom; tudzież na Stanisława Drozdowicza, umieszczone w Kuryerze Litewskim w Nrach: 36, 38 i 39, w wierszu 6tym zamiast *Marcina* czytaj *Marcyana* Renta, w wierszu 52 zamiast *niepozwoła* czytaj *poniewoliła*.

1 W czasie podanej wiadomości przez Kuryera Lit. o majątkach Hrabstwa Horodeńskiego w Gubernii Grodzieńskiej położonego JW. Hrabów Wąsowiczow, dziedziczne niektóre folwarki do wypuszczenia w arendowną possessyę, mylnie zostało umieszczone *Starostwo* do zaarendowania, a że nie było tej myśli o Starostwach i nie jest, zapobiegając takowej omyłce spieszą Publiczność przez Kuryera zawiadomić.

Wyjeżdżają za Granicę.

1 Wyjeżdża za granicę do wód mineralnych wisbadeńskich w Rzeczy Niemieckiej znajdujących się nad Renem, dla poratowania zdrowia, Anna z Xazat Radziwiłłów Chrapowicka, Stadzka Sowietnikowa, z doktorem Antonim Baranowskim, służącą Anną Deweykową, i lokajem Ludwikiem Haleckim, na miesiąc jedynaście z powrotem.

1 Wyjeżdża za granicę do Państwa Austriackiego do wód mineralnych w Karlsbadzie dla poratowania zdrowia, obywatel Ptu Wilkomirskiego były Prezydent Sądu Grodzkiego Antoni Komorowski, z żoną swoją Dorotą, z służącymi Konstancją Maszaryńówną, i ludźmi poddanymi Bartłojem Mułakiewiczem, i Stanisławem Janulewiczem, na miesiąc jedynaście z powrotem.

3 Wyjeżdża za granicę do Królestwa Niderlandzkiego do miasta stołecznego Amsterdamu, odstawnny Kapitan Woysk Rossyjskich Alexander de Brunet, na miesiąc jedynaście, ze służącym Jakubem Trzaskowskim.